Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования

«Московский государственный юридический университет
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА))

ПРИКАЗ

Москва

№ 4^^

Об утверждении Положения

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России
от 4 апреля 2025 г. № 303 «Об утверждении Порядка и оснований
предоставления академического отпуска обучающимся», на основании
решения Ученого совета Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА) от
30 августа 2025 г. (протокол № 8)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о предоставлении академического отпуска,
отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком в
федеральном государственном автономном образовательном учреждении
высшего образования «Московский государственный юридический
университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Университета имени
О.Е. Кутафина (МГЮА) от 31 августа 2023 г. № 407 «Об утверждении
Положения», приказ от 24 февраля 2025 г. № 76 «О внесении изменений в
приказ».

Ректор В.В. Блажеев